
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Hranička Vojtěch
Téma: Syntéza pravděpodobnostních programů s optimální cenou (id 24078)
Vedoucí: Češka Milan, RNDr., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Jednalo se o obtížnější zadání, které vyžadovalo nastudování pokročilých technik z oblasti syntézy

pravděpodobnostních programů. Práce byla řešena v rámci většího projektu, který si klade za cíl vylepšení
stávajících syntetizačních metod. Zadání bylo splněno a s dosaženými výsledky jsem spokojen. Zejména
algoritmus pro konstrukci protipříkladů pro reward vlastnosti, na jehož návrhu a implementaci se student zásadním
způsobem podílel, je využíván v nástroji PAYNT (vyvíjen v rámci skupiny VeriFIT a publikována na A* konferenci),
který představuje state-of-the-art v induktivní syntéze pravděpodobnostních systémů.

2. Práce s literaturou
 Student se poměrně dobře zorientoval v základní literatuře související s BP. Pouze mohl v úvodu lépe citovat

literaturu motivující využití pravděpodobnostních modelů a jejich syntézu.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl velice aktivní po celou dobu řešení BP. Pravidelně se účastnil konzultací, kde reportoval svoji aktivitu

v rámci BP. K řešení BP i psaní technické zprávy přistupoval samostatně, což velice oceňuji. 
4. Aktivita při dokončování
 Téměř celá práce byla odevzdána v dostatečném předstihu a tudíž dostatečně konzultována. Některé části

(zejména v experimentální vyhodnocení) mohly být lépe prezentovány, ale na větší změny už nebyl čas. 
5. Publikační činnost, ocenění
 Jak bylo zmíněno v bodě 1, student se důležitým způsobem podílel na rozšíření nástroje PAYNT
6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Vzhledem k obtížnějšímu zadání, samostatné práci a dosaženým výsledkům, které jsou dále využitelné, navrhuji

hodnotit BP známkou A. Celkový pocit z BP bohužel trochu kazí slabší prezentace některých částí BP. Zejména
v případě kvalitní obhajoby BP však doporučuji zůstat u známky A.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2021

 Češka Milan, RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

